districti iudicis, ut utar verbo Gregorii(s), statuatur, que non de multa

iniustitia convincatur; si dixerimus, tcste lohanne, quia peccatum

non habemus, nosmetipsos seducimus, et vcritas in nobis non est(^'. 25

lacobi quoque attestatione, in multis omnes otfendimus<-7); propter quod

Veritas evangelica predicat quod ncmo est bonus nisi Deus(^). quam

bonitatis appcllationcm divus Augustus, in hoc laudabiliter predicandus

vereque bonus, imperialiter ab se mandavit abscindi, quamquam minus

2. Cod. dignus 7. Cod. quotieiisque c vviette avorur

omette relinquerint 10. Cod. imprudenter

8. Cod. asctiva (sic) e

(i) Sall. Catil. II.

(2) A. PtRS. Sal. III, 8.

(.3) Psalm. XXXII, i.

(4) Eccli. XLIIII, I.

(5) Cf. s. Gregorii I papae Ke-

gislr. cpistolanim cit. I, 153 (II, 50)?

(6) S. loH. I, Ep. I, 8.

(7) Cf. s. Iacob. III, 2.

(8) S. Luc. XVIII, 19; s. Marc.

X, 18 &c.
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advertenter hunc ipsum noluisse pluraliter appellari scripsisse me asse-

ris('). et quis est, ut declinem ad fabulas, si Diana, idest claritas co-

gnitionis, aspergat examinis limpha, quem canes, proprie conscientie

morsus, in ipso etiam voluptatis ameno non devorent? sat ergo sit per^, ove manchi-
' ^ '-' no gli ottimi, ter-

5
imperfectioni nostre ac presertim mee, si inter pessimos non deputa- ^^™°. g"^P^f'°aii

raur: pro optimo sit, ut ait Anneus, minime malus(^); iste sua laude ''
°°°"''^"°-

suoque honore defraudandus non est.

Constat, ut ais, imo ut ApostolusC'), quod sufficientia nostra ex Se ogni nostra

sufficienza viene da

Deo est, et ad nihilum sufficientes sumus nedum facere sed ne co- Dio, e nuUa pu6
dirsi nostro se non

10 gitare quidem ex nobis, quia nihil habemus quod non acceperimusW; quant'egii ci di,

in eoque, ut idem ait^J), unicuique data est gratia secundum mensuram,

videUcet capientis. Deus enim merita nostra, dona sua, pro utentium secondoiacapaciti

di ciascuno,

capabilitate secundum eius ineffabilem providentiam, largitatem lar-

gamque materiam impartitur; que in hoc, licet parva, magna in illo vi-

ij suntur, non sunt contentionis tamen pede calcanda, verum gloria

approbationis et venerationis erigenda; in quo tu me nuper verbulo riconosciamoi do-

divite oratione prosecutus, glorie huius humane affectum ab animis
ginffett^^^dovni

videris excludere, pro modulo captus mei haud rationabiliter satis.
*pp*^^*°°-

age : appetitus glorie tollatur, virtutem humanis ex operibus demi, ma- Non distmggia-

mo nell'uomo Ta-

20 gnanimitatem extingui, eo magis tot illustria opera, tot gesta, tot studia, spirazione aiia gio-

ria,

denique tot inventa, quibus exornata excultaque posterior etas est, quis

non abesse cognoverit, nec tanta virtutum exempla nobis esse proposita giacch^ aitrimenti

si corre rischio di

totque feracia ingenia suo nos labore ditavisse, glorie intentione se- torre via ogm sti-

molo ad azioni no-

pulta? scriptum est enim: initium sapientie timor Domini(^). an nisi biii e virtuose.

25 per timorem incipit sapientia? absit. per aniorem verius incipit, quin
jhl^dlt^timorrna-

etiam perficitur sapientia. ceterum, quia natura humana prona est ad p etso's'Tffin'a'.

^

mahim ab adolescentia sua, sicut Geneseos Hber improperat^''), pro- mor*drspiacere'a

,. ., . , . ..... . . ... Dio frena l'uomo,
cuvibus m culpam pnmum supphcu tnnor mcurnt, quo serviliter a prociiveaimaieper

Creatoris offensa creatura se cohibet; deinde metu tracta in familiari-

30 tatem abstinentia peccandi, que erat primo necessitas, fit de necessitate

6. iste] Cod. est

(i) Cf. Tep. cit. di Cohiccio, p. 417. (4) Cf. s, Paul. I Cor. XIV.

(2) Non ho potuto rinvenir il passo (5) S. Paul. Rom XII, 3.

presso Seneca. (6) Eccli. I, 16.

(3) S. Paul. II Cor. Iir, 5. (7) Gen. VIII, 21.

natura,
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poi la forzata asti- noii delinquendi voluntas; unde volentes iani non peccamus, non pec-
nenza dal peccato

diviene voionti cando spcranius, sperando amamus, amando vero iam ex timore, qui
spontanea di non '^ '

peccare.ediitimor
castus dicitur(»), cavemus ab Conditoris iniuria. hinc Prophete voce

servile cede cosi il
' ^

luogo ai casto.
cautatur: timor Domini sanctus manet in seculum seculi(*). pari ductu,

in simii guisaia prouis ad inertiam animis, primo splendor glorie proponitur, additur 5
spcranza di fama
incita a compier ii laudis culcar, ut quos vera virtutis dilectio non acuit, saltem adumbrate
bene anche ch: sia *

pigro, niuttr<..te fuigror acccndat. sic fingimus ad meliora pusillos, cum sepe ad emula-
agli stimoli djlla » O r ' r
^""'^"

tionem aliene probitatis, laudibus propositis et gloric munusculis excila-

mus. hoc providisse Apostolum legimus, qui tardos ad bonum verum

per humanam gloriam adhortatur. fac, inquit, bonum et habebislaudem 10

Leiodispronano ex 60 (^). quid ita, nisi quatenus flatu laudationis humane inpingantur,
a far sempre me-
g''°= alioquin resides, ad vere virtutis annixum, ubi incocti duratique qui-

busdam velut gradibus, ad naturale desiderium glorie supercilium cordis